



**LIETUVOS GELEŽINKELIAI**  
GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS DIREKCIJA

**AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“  
GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS DIREKCIJA**

Klaipėdos m. savivaldybės administracijos  
direktorei  
Juditai Simonavičiūtei

2012-04-20 Nr. RL-1180

**DĖL KLAIPĖDOS STOTIES PAUSČIO KELYNO REKONSTRAVIMO**

Pranešame, kad išnagrinėjome 2012-04-19 specialiuosius architektūrinius reikalavimus *Pausčio kelyno rekonstravimo* techninio projekto rengimui ir jiems pritariame (pridedama).

Atsižvelgdami į mūsų glaudų bendradarbiavimą ir įvertindami pasiūlymus bei pastabas, išsakytas Planavimo, Ūkio, Finansų ir ekonomikos komitetų posėdžiuose, siūlome Bendradarbiavimo susitarimą papildyti sekančiais:

1.2.4 p. (nauja redakcija):

Laikotarpiui iki bus įrengta gatvės atkarpa po geležinkeliu, Bendrovės sklypo ribose po geležinkelio viaduku numatyti prošvaisą (praėjimą) pėstiesiems, dviratininkams ir gyvūnams.

1.5 p. papildyti žodžiais „Iki 2014 metų“... toliau pagal tekstą;

1.4 ir 2.5 p. išbraukti ir papildyti 3 p.:

Šalys įsipareigoja iki 2012 m. rugsėjo 1 d. pasirašyti susitarimą dėl Bendrovės pastatyto pėsčiųjų tilto Klaipėdos geležinkelio stotyje, skirto Klaipėdos m. gyventojų saugiam ir patogiam susisiekimui (sutrumpintas ir užtikrintas saugus kelias iš miesto centro į Mažąjį kaimelį), perdavimo į savivaldybės balansą LR teisės aktų nustatyta tvarka.

PRIDEDAMA. 1 lapas.

Generalinio direktoriaus pavaduotojas-  
Geležinkelių infrastruktūros direkcijos direktorius



Albinas Ragauskis

Josifas Kiselis, 5 269 2702

Akcinė bendrovė  
„Lietuvos geležinkeliai“  
Mindaugo g. 12/14  
LT-03805 Vilnius

Geležinkelių infrastruktūros direkcija  
Mindaugo g. 12/14  
LT-03603 Vilnius  
Tel. (8 5) 269 3363  
Faks. (8 5) 269 3332  
El.p.infrastruktura@iktrai.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi  
Juridinių asmenų registre  
Įmonės kodas 110053842  
PVM mokėtojo kodas LT 100538411

Forma DB-28  
Patvirtinta  
LG 2008 m.

## SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI

1. **Objekto pavadinimas ir adresas:** Pauosčio kelyno rekonstrukcijos projektas Lideikio g. 10, Klaipėdoje.
2. **Užsakovas:** AB „Lietuvos geležinkeliai“, Mindaugo g. 12/14, 03603 Vilnius tel. 85 269 2038.
3. **Reikalavimai:** Projektuoti vadovaujantis žemės sklypo dokumentuose nurodytais apribojimais ir kitais patvirtintais teritorinio planavimo dokumentais. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija pateiks patikslintus reikalavimus, patvirtinus rengiamą detalų planą. Projektuoti nepažeidžiant Girulių geležinkelio stoties pastato vertingųjų savybių.
  - 3.1. **Architektūriniam** sprendimui ir išplanavimui: Rekonstruoti geležinkelio linijas, nurodant normuojamus atstumus tarp objektų, apsaugos zonas ir atstumus iki gyvenamųjų pastatų. Tiksliai nurodyti išardomas šaligatvių, gatvių dalis, perėjas. Įrangos, kuri ardoma arba jos naudojimo sąlygos keičiamos, projektą derinti su savininkais. Projekte užtikrinti saugias gatvių naudojimo eismo sąlygas. Kelių konstrukcijos turi atitikti galiojančių standartų reikalavimus. Spręsti paviršiaus nuotekų nuvedimą ir apvalymą, gretimos teritorijos sutvarkymą. Projekte nurodyti žemės sklypų ribas, derinant projekto sprendinius su žemės ir turto naudotojais. Nurodyti teritorijos tvarkymą sklypo ribose bei inžinerinių tinklų trasose už AB „Lietuvos geležinkeliai“ sklypo ribų. Suprojektuoti apsaugos zonų sutvarkymą. Pateikti akustinį triukšmą slopinančias sienelių (medžiaga- iš garsą slopinančių paviršių) spalvinį sprendimą.
  - 3.2. **Paveldosaugos skyrius:** pagal 2012-03-07 raštą Nr.VS-1303
  - 3.3. Projekto dalys turi būti pasirašytos atitinkamų specialybių projektų vadovų, nurodant projekto atitikimus normatyvams. Projektuoti taip, kad išpildyti Statybos įstatymo 4, 5, 6 straipsnių reikalavimus, apie kiekvieną iš jų konkrečiai nurodant projekte, bendrųjų duomenų dalyje. Atskirų dalių projekto vadovai, atitinkamai pagal savo specialybę, atsako už nurodytų įstatymo reikalavimų įvykdymą projekte.
4. **Dėl prisijungimo prie gatvių ir takų:** Susisiekimo sistemą projektuoti vadovaujantis galiojančiais teisės aktais ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011-09-22 sprendimu Nr. T2-282 patvirtintu specialiuoju planu. Pateikti sklypo sutvarkymo (sklypo plano) dalį. Suprojektuoti geležinkelio viaduką virš C2 kategorijos gatvės nuo Medelyno g. per Labrenčiškių gyvenvietę į antrąją Melnragę, kurio numatomas gatvės juostos plotis 23,95 m (vieta, pagrindiniai gatvės techniniai duomenys ir pjūvis C-C pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2008-08-28 sprendimu Nr. T2-47 patvirtintame detaliajame plane). Išsaugoti esamą dviračių taką su apšvietimo įranga. Giruliuose nuo esamų takų Vasarotojų g. iki Stoties g. autobusų sustojimo projektuoti pėsčiųjų-dviračių taką su dangomis, atskirą nuo važiuojamosios dalies, apšvietimo stulpus projektuojant ne ant kietųjų dangų. Laikotarpiui iki bus įrengta gatvės atkarpa po geležinkeliu, sklypo ribose po geležinkelio viaduku suprojektuoti praėjimą pėstiesiems, dviratininkams ir gyvūnams, nurodyti dangas. Įrengti akustinį triukšmą slopinančias sieneles Girulių gyvenvietėje bei ties SB „Diana 2“. Po rekonstruojamais ir naujai klojamais bėgiais pakloti vibraciją absorbuojanti paklotą. Garantuoti sklandų prisirišimą prie esančios miesto susisiekimo sistemos. Kelių ženklavimo, kelio ženklų ir saugaus eismo priemonių išdėstymą derinti su Klaipėdos policijos eismo priežiūros tarnyba.  
PRIDEDAMA: Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2008-08-28 sprendimu Nr. T2-47 patvirtinto detaliojo plano ištrauka, 1 lapas.